於有關期間，目標集團並無任何資本承擔，且目標集團於最後可行日期亦無

尚未履行資本承擔。

外匯風險

於有關期間，目標集團之收益主要以人民幣計值。目標集團之所有存款、其

他應付款項、遞延稅項負債及應收款項均以人民幣計值。

由於有關期間內人民幣兌港元之匯率有所貶值，目標集團可能承受人民幣兌

港元之匯率波動。目標集團將密切監控外匯風險，惟董事及目標集團之管理層目

前無意安排對沖工具。

重大收購及出售

除重組外，目標集團於有關期間內並無進行任何重大收購及出售。

重大投資

於有關期間，目標集團並無任何重大投資。

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-1 –

A. 經擴大集團之未經審核備考財務資料

下文載列經擴大集團之未經審核備考財務資料（「未經審核備考財務資料」），

包括經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表、未經審核備考綜合收益表、未

經審核備考綜合全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表，乃由董事編製以說

明經擴大集團於二零一六年六月三十日的財務狀況，猶如收購協議項下擬進行的

交易已於二零一六年六月三十日及二零一五年一月一日（就未經審核備考綜合收

益表、未經審核備考綜合全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表而言）完成。

未經審核備考財務資料由董事編製，僅供說明用途，而由於其假設性質使然，其

並不旨在真實反映在有關交易已於二零一六年六月三十日進行的假設下經擴大集

團於二零一六年六月三十日或任何未來日期之財務狀況。

未經審核備考財務資料乃根據本集團截至二零一五年十二月三十一日止年

度的經審核綜合收益表、經審核綜合全面收益表及經審核綜合現金流量表（摘錄自

本公司二零一五年年報）、本公司於二零一六年六月三十日的未經審核綜合財務

狀況表（摘錄自二零一六年中期報告）、目標集團於二零一六年六月三十日的經審

核綜合財務狀況表（載於本通函附錄二）以及目標集團截至二零一五年十二月三十

一日止年度的經審核綜合收益表、經審核綜合全面收益表及經審核綜合現金流量

表（載於本通函附錄二）經作出隨附附註所述之備考調整，並按照上市規則第4.29

條之規定編製。

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-2 –

經擴大集團之未經審核綜合財務狀況表

備考調整
本集團

於二零一六年
六月三十日

目標集團
於二零一六年
六月三十日

支付初步
購買價

清償結欠
佛山盈昊泰

的金額
確認交易

成本
備考經

擴大集團
（未經審核） （經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註 1） （附註 2） （附註 3） （附註5） （附註 6）

非流動資產
物業、廠房及設備 226,552 254 – – – 226,806
租賃土地及土地使用權 1,695 – – – – 1,695
無形資產 11,672 – – – – 11,672
聯營公司投資 18,111 – – – – 18,111
可供出售金融資產 5,000 – – – – 5,000
預付款項及按金 24,957 – – – – 24,957
長期應收款項 6,933 – – – – 6,933
投資物業 – 2,494,352 – – – 2,494,352
遞延稅項資產 1,561 – – – – 1,561

非流動資產總值 296,481 2,494,606 – – – 2,791,087

流動資產
存貨 157,957 – – – – 157,957
長期應收款項－流動部分 21,426 – – – – 21,426
應收貿易賬款 138,097 10,328 – – – 148,425
預付款項、按金
及其他應收款項 39,742 15,043 – – – 54,785

應收一間附屬公司
非控股股東款項 644 – – – – 644

透過損益按公平值計算
之金融資產 214 – – – – 214

可收回稅項 23 – – – – 23
已抵押銀行存款 11,538 – – – – 11,538
現金及現金等值項目 209,804 45,497 – – (6,800) 248,501

流動資產總值 579,445 70,868 – – (6,800) 643,513

資產總值 875,926 2,565,474 – – (6,800) 3,434,600

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-3 –

備考調整
本集團

於二零一六年
六月三十日

目標集團
於二零一六年
六月三十日

支付初步
購買價

清償結欠
佛山盈昊泰

的金額
確認交易

成本
備考經

擴大集團
（未經審核） （經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註 1） （附註 2） （附註 3） （附註5） （附註 6）

權益
股本 4,496 – – – – 4,496
儲備 372,700 242,062 – – (6,800) 607,962
權益中的非控股權益 (6,676) – – – – (6,676)

總權益 370,520 242,062 – – (6,800) 605,782

非流動負債
借款 1,364 – – 1,750,095 – 1,751,459
遞延收益 1,880 – – – – 1,880
遞延所得稅負債 17 532,340 – – – 532,357

非流動負債總額 3,261 532,340 – 1,750,095 – 2,285,696

流動負債
應付貿易賬款及票據 147,768 12 – – – 147,780
應計項目及其他應付款項 45,661 1,791,060 – (1,750,095) – 86,626
遞延收益 1,443 – – – – 1,443
應付稅項 8,579 – – – – 8,579
借款 298,694 – – – – 298,694

流動負債總額 502,145 1,791,072 – (1,750,095) – 543,122

負債總額 505,406 2,323,412 – – – 2,828,818

權益及負債總額 875,926 2,565,474 – – (6,800) 3,434,600

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-4 –

經擴大集團之未經審核綜合收益表

本集團
截至

二零一五年
十二月

三十一日
止年度

目標集團
截至

二零一五年
十二月

三十一日
止年度

備考調整

備考經
擴大集團

確認議價
購買收益

確認交易
成本

（未經審核） （經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2） （附註4） （附註6）

收益 886,305 48,883 – – 935,188
銷售成本 (722,075) – – – (722,075)

毛利 164,230 48,883 – – 213,113

分銷成本 (7,419) – – – (7,419)
行政開支 (88,478) (2,639) – (6,800) (97,917)
其他（虧損）╱收益－淨額 (4,888) (6,399) 242,062 – 230,775
投資物業的公平值變動 – (9,006) – – (9,006)

營運溢利 63,445 30,839 242,062 (6,800) 329,546

融資收入 1,729 – – – 1,729
融資成本 (5,776) (50,088) – – (55,864)

融資成本－淨額 (4,047) (50,088) – – (54,135)

應佔一間聯營公司溢利 192 – – – 192

除所得稅前溢利 59,590 (19,249) 242,062 (6,800) 275,603

所得稅開支 (15,521) 4,503 – – (11,018)

年度溢利 44,069 (14,746) 242,062 (6,800) 264,585

應佔：
本公司擁有人 41,410 (14,746) 242,062 (6,800) 261,926
非控股權益 2,659 – – – 2,659

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-5 –

經擴大集團之未經審核綜合全面收益表

本集團
截至

二零一五年
十二月

三十一日
止年度

目標集團
截至

二零一五年
十二月

三十一日
止年度

備考調整
備考經

擴大集團
確認議價
購買收益

確認交易
成本

（經審核） （經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2） （附註4） （附註6）

年度溢利 44,069 (14,746) 242,062 (6,800) 264,585

其他全面虧損
貨幣換算差額 (9,141) (20,270) – – (29,411)

年度其他全面虧損總額 (9,141) (20,270) – – (29,411)

年度全面收益總額 34,928 (35,016) 242,062 (6,800) 235,174

以下人士應佔年度全面
收益總額：
本公司擁有人 32,209 (35,016) 242,062 (6,800) 232,455
非控股權益 2,719 – – – 2,719

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-6 –

經擴大集團的未經審核綜合現金流量表

本集團
截至

二零一五年
十二月

三十一日
止年度

目標集團
截至

二零一五年
十二月

三十一日
止年度

備考調整

備考經
擴大集團

支付初步
購買價

清償結欠
佛山盈昊泰
的金額

確認交易
成本

（經審核） （經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註 1） （附註2） （附註3） （附註 5） （附註6）

經營業務之現金流量
經營業務所得現金 71,627 26,065 – – (6,800) 90,892
利息收入 1,729 21 – – – 1,750
已付利息 (5,776) – – – – (5,776)
已付所得稅 (13,715) – – – – (13,715)

經營業務產生的現金淨額 53,865 26,086 – – (6,800) 73,151

投資活動之現金流量
聯營公司投資 (11,952) – – – – (11,952)
非流動資產的預付款項增加 (32,908) – – – – (32,908)
購買物業、廠房及設備 (8,489) (38) – – – (8,527)
出售物業、廠房及設備
的所得款項 776 – – – – 776

購買可供出售金融資產 (5,000) – – – – (5,000)
已抵押定期存款
減少╱（增加） – 20,000 – – – 20,000

投資活動所用現金淨額 (57,573) 19,962 – – – (37,611)

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-7 –

本集團
截至

二零一五年
十二月

三十一日
止年度

目標集團
截至

二零一五年
十二月

三十一日
止年度

備考調整

備考經
擴大集團

支付初步
購買價

清償結欠
佛山盈昊泰
的金額

確認交易
成本

（經審核） （經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註 1） （附註2） （附註3） （附註 5） （附註5）

融資活動之現金流量
發行股份之所得款項 128,083 – – – – 128,083
融資租賃付款之資本部分 (1,104) – – – – (1,104)
非流動長期應收款項
減少╱（增加） 13,070 – – – – 13,070

派付本公司股東之股息 (46,691) – – – – (46,691)
償還借款 (134,357) (994,000) – – – (1,128,357)
借款所得款項 193,819 956,186 – 1,750,095,000 – 1,751,245,005
清償結欠佛山盈昊泰的金額 – – – (1,750,095,000) – (1,750,095,000)
已抵押銀行存款增加 (20) – – – – (20)
已付利息 – (7,295) – – – (7,295)

融資活動所得╱（所用）
現金淨額 152,800 (45,109) – – – 107,691

現金及現金等值項目
增加╱（減少）淨額 149,092 939 – – (6,800) 143,231

於年初之現金及現金等值
項目 48,220 320 – – – 48,540

現金及現金等值項目之
匯兌虧損 (536) – – – – (536)

於年末之現金及現金等值
項目，扣除銀行透支 196,776 1,259 – – (6,800) 191,235

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-8 –

經擴大集團之未經審核備考財務資料附註

1. 本集團截至二零一五年十二月三十一日止年度之未經調整經審核綜合收益表、未
經調整經審核綜合全面收益表及未經調整綜合現金流量表乃摘錄自本公司截至二
零一五年十二月三十一日止年度之已刊發年報。本集團於二零一六年六月三十日
的未經調整未經審核綜合財務狀況表乃摘錄自截至二零一六年六月三十日止六個
月期間之已刊發中期報告。

2. 目標集團於二零一六年六月三十日之經審核綜合財務狀況表、目標集團截至二零
一五年十二月三十一日止年度之經審核綜合收益表、經審核綜合全面收益表及經
審核綜合現金流量表乃摘錄自本通函附錄一所載目標集團之財務資料。就編製備
考財務資料而言，財務狀況表採用的匯率為人民幣0.8571元兌1港元，而收益表及
現金流量表採用的匯率為人民幣0.8105元兌1港元。

3. 根據收購協議，賣方有條件同意出售而買方有條件同意購買待售股份，現金代價為
1.00美元。現金代價將於完成後以現金償付。就編製未經審核備考財務資料而言，
假設已全數支付 1美元的初步購買價。

4. 該等款項為目標公司可識別資產淨值及確認議價購買收益的公平值調整。

目標公司已收購的可識別資產及負債之公平值超逾所給予現金代價的差額乃確認
為議價購買收益：